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Kommunstyrelsen

Åtgärdsplan Barnkonventionen blir svensk lag

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Godkänna åtgärdsplan för att leva upp till Barnkonventionen.

2. Anmoda samtliga nämnder att delta i gemensamma åtgärder enligt åtgärdsplanen.

3. Anmoda samtliga nämnder att vid behov vidta kompletterande åtgärder inom sina respektive 
ansvarsområden för att leva upp till lagens avsikter.

4. Senast i november 2020 återrapportera åtgärdsplanens genomförande till kommunstyrelsen.

Ärendet
I juni 2018 röstade en majoritet i riksdagen för regeringens förslag att göra FN:s konvention om 
barnets rättigheter till svensk lag. En inkorporering av barnkonventionen bidrar till att synliggöra 
barnets rättigheter. Det är ett sätt att skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig 
verksamhet. Barnkonventionen är ett grundläggande folkrättsligt instrument som innehåller 
bestämmelser om barns mänskliga rättigheter. Dess bestämmelser formar en syn på barn som 
individer med egna, självständiga rättigheter som myndigheterna är skyldiga att ta på allvar. Det 
inbegriper rätten för barn att komma till tals i beslut som berör dem. Lagen föreslås träda i kraft den 
1 januari 2020. Kompletterande åtgärder kan behövas för att tillgodose lagkraven. Åtgärdsplanen 
syftar till att vidta kompletterande åtgärder för att leva upp till lagens avsikter.

Ärendets tidigare behandling
KS/2013:226 - Motion från Anita Hellstrand (C) - Barnkonventionen ska beaktas i alla beslut som tas 
i kommunen. Bifall till motionen KF/2014-06-16 § 80, vilket innebär att nämnderna redan har ett 
ansvar för att se till att barnkonventionen följs.

KS/ 2019:403 – Barnkonventionen blir svensk lag: uppdrag åtgärder, KS 2019-12-10 uppdrog till 
kommunledningskontoret att i dialog med övriga nämnder/förvaltningar föreslå kompletterande 
åtgärder för att leva upp till kraven som medföljer av att barnkonventionen blir svensk lag. 
Åtgärderna ska redovisas till kommunstyrelsen i januari 2020.

Beslutsunderlag
Åtgärdsplan för Barnkonventionen
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Barn- och utbildningsnämnden
Socialnämnden
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